

Velkommen i Dagplejen hos Thomas & Jensen



Forløbsplads:

Hvis man får plads hos Thomas & Jensen, er man sikret en børnehaveplads i Landsbyen.

Hvis man ikke ønsker dette, er det vigtigt man selv fravælger pladsen.

Lidt om mig:

Jeg hedder Thomas og jeg er dagplejer sammen med min kone Karin som ligeledes er dagplejer. Vi passer 4 dagplejebørn hver. Så i hverdagen er vi op til 8 dagplejebørn.

Privat har vi sammen 3 dejlige børn og et barnebarn. Vi har begge været dagplejere i mere end 10 år. Desuden har vi været pleje/aflastnings familie.

Mit hjem:

Vi bor i et dejligt hus, indrettet til børnene med en stor børnevenlig have med en lille "skov".

Mit fokus:

En tryk kærlik og omsorgsfuld hverdag med genkendelige rutiner og en alsidig hverdag.

Vi lærer børnene at hjælpes ad, dele med hinanden og gøre ting i fællesskab.

Vi lærer børnene at blive selvhjulpne og vi kan alders opdele i forskellige aktiviteter

F.eks. Kan en af os være udenfor med de store og hoppe i vandpytter imens den anden laver alderssvarende aktiviteter med de mindre indenfor.

Vi pynter op og fejrer diverse højtider og fødselsdage med børnene.

Hverdagen:

Hverdagen: Børnene kommer mellem kl. 6.45 og kl. 9.

Når alle børn er kommet, holder vi en lille samling omkring sangkufferten og snakker om dagens aktiviteter.

Derefter starter dagens aktiviteter som tager udgangspunkt i den nye styrkede læreplan.

Ca. kl.10.30 hjælpes vi ad med at rydde op og dække bord og vi spiser frokost. Kl.11.30 læser vi en lille historie og børnene får tørre bleer og bliver puttet.

Ved 14-tiden begynder børnene som regel at vågne og de kommer op og får en tør ble og tilbydes et mellemmåltid.

Vi bestræber os på, at vi hver dag kommer ud og opleve naturen, i haven, på legepladser i vigerslevparken etc. Derudover mødes vi med vores kollegaer og deres børn i vores legestue, spilloppen, på Nestors Alle ved friheden station.

Det gode måltid:

Mad: Vi tilbyder sund og ernærings rigtig mad ud fra Fødevarestyrelsen anbefalinger, som vi bestræber os på, også er økologisk.

Mellem kl.7 og kl.8 tilbydes der morgenmad det kan være grød, brød og frugt og grønt.

Kl.9 får vi et lille mellem måltid med brød, frugt og grønt.

Kl.11 får vi rugbrød eller en varm ret og grønt og frugt.

Om eftermiddagen når børnene er stået op fra middagsluren tilbydes de brød, frugt og grønt.

Af drikkevarer tilbydes der vand og mælk.

Forældresamarbejde:

Forældresamarbejdet er vigtigt for os da vi igennem det kan skabe den bedste hverdag for jeres barn, nøgleordene er dialog gensidig respekt og overholdelses af aftaler.

Kurser/ uddannelse:

Sammen om barnet, Inkluderende pædagogiske miljøer, Den kommunale dagplejer uddannelse, Førstehjælpskurser, Fødevare hygiejnekursus, Barnets første 1000 dage.

På gensyn i min dagpleje

Thomas

